
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 39 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 39 DEL 10-06-2020

Registro Gen. N. 164

Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA ALLA
FORMAZIONE  DI UNA GRADUATORIA PER L'EVENTUALE AS=
SUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRET=
TIVO  TECNICO   (CAT. D) PER GLI ADEMPIMENTI POST-

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali,
definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;

con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e piano delle Performance 2020/2022”;

CONSIDERATO che a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e del 26 e 30 ottobre 2016 sul
territorio comunale si sono verificati gravi danni al patrimonio pubblico e privato, talché il Comune di
Loro Piceno è stato inserito nell’elenco dei Comuni del cd. “cratere” e cioè nell’elenco dei Comuni
maggiormente colpiti dagli eventi sismici di cui sopra;

VISTE:

la nota del Vice Commissario regionale per il sisma prot. 885647 del 15/12/2016, acquisita al-
protocollo dell’Ente al num. 10.409 del 16.12.2016, con la quale questo Ente è stato autorizzato
ad assumere nr. 2 unità di personale

la nota acquisita al prot. n. 5851 del 18/07/2017 il Vice Commissario per la Ricostruzione ha-
comunicato l’assegnazione a questo Ente di n. 1 ulteriore unità a seguito dell’emanazione
dell’ordinanza del Commissario Straordinario n. 22 del 4 maggio 2017;

la nota acquisita al prot. n. 6795 del 24/09/2019 con la quale la Regione Marche ha comunicato-
l’assegnazione a questo Ente di n. 1 ulteriore unità;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 26/02/2020, avente ad oggetto:
“Programma Triennale 2020/2022 del fabbisogno del personale e piano occupazionale.
Provvedimenti e approvazione.”;

RICHIAMATA la propria Determina n. 24 del 06/05/2020, con cui si è proceduto all’ approvazione di
un apposito bando di selezione pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale
assunzione a tempo determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Cat. D1) per gli adempimenti
post-sisma, comma 3, art. 50 bis, Legge n. 229/2016.

DATO ATTO che il Bando è stato pubblicato sul sito del comune in data 07/05/2020 ed all’albo
pretorio on line al n. 290 dal 07/05/2016 al 06/06/2020;

RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice nelle persone di:

Geom. Luchetti Silvano – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D– Responsabile del II e IV1.
Settore – PRESIDENTE
Ing. Ciriaco Paola Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D-presso Ufficio Speciale Ricostruzione –2.
USR – COMMISSARIO ESTERNO
Ing. Orazi Marco – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D-presso il Comune di Pollenza –3.
COMMISSARIO ESTERNO
Tiberi Liliana –  Istruttore Direttivo Cat. D- Ufficio Segreteria –  SEGRETARIO4.

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale delle Regioni ed Enti locali stipulati in
data 31 marzo 1999, 1° aprile 1999, 14 settembre 2000, 5 ottobre 2001,22.01.2004, 09.05.2006 e
31.7.2009;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 39 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi, approvato con atto di G.M. approvato
con deliberazione G.C. n. 85  del 19/04/2000 – e successivamente modificato con deliberazioni G.C.
n. 148 del 17/11/2004, n. 77 del  24/05/2006,   n. 57 del 9/06/2010 e  n. 63 del 23/06/2010;

VISTO il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni
pubbliche” ai sensi del quale:
“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche
amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come
segue:
1) ….omissis…..;
2) L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica
funzionale o categorie equiparate;
3) ……..omissis….
2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di concorsi
viene corrisposto un compenso integrativo così determinato:
a)……. Omissis………;
b) L. 800 (in euro 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto b)
dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
c) …..omissis……...

ATTESA la propria competenza in merito;

VISTO il decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000, n.267 e

s.m.i;

VISTO il decreto legge 189/2016, così come convertito dalla legge

229/2016;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;
DATO ATTO che gli unici membri della commissione ad aver diritto al compenso sono il Sig. Marzo
Orazi e la Sig.ra Ciriaco Paola e l’importo da corrispondere ciascuno ammonta ad Euro 264,43
omnicomprensivo, per un totale presunto di euro 528,86;
TUTTO ciò premesso e ritenuto;

D E T E R M I N A

di nominare la commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata alla formazione di-
una graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico”
(Cat. D) per gli adempimenti post-sisma, comma 3, art. 50 bis, Legge n. 229/2016, composta da:

Geom. Luchetti Silvano – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D– Responsabile del II e IV1.
Settore – PRESIDENTE
Ing. Ciriaco Paola Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D-presso Ufficio Speciale Ricostruzione –2.
USR – COMMISSARIO
Ing. Orazi Marco – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D-presso il Comune di Pollenza –3.
COMMISSARIO ESTERNO
Tiberi Liliana  – Istruttore Direttivo Cat. D- Ufficio Segreteria – SEGRETARIO4.

Di dare atto che la spesa conseguente per i commissari ammonta presumibilmente ad Euro-
528,86, da impegnare al cap. 198 del bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 39 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 39 del 10-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 39 del 10-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
27-11-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 27-11-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 27-11-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


